МАТРИЦА ОТВЕТОВ
на задания теоретического тура муниципального этапа
 всероссийской олимпиады школьников по биологии  
в 2015/2016 уч. году

11 класс (максимально 127 баллов)

Часть I (максимально 60 баллов, по 1 баллу за каждый верный ответ).

	
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1-10
	Г 
	Г 
	А  
	В 
	Б  
	Г  
	Г  
	Г  
	А  
	Б 

	11-20
	В  
	А 
	Б 
	А  
	Г 
	Б 
	Г  
	Б 
	Б 
	Б

	21-30
	Г 
	Б 
	Б  
	А  
	Г  
	Г 
	А 
	В 
	Г 
	Б 

	31-40
	В 
	В 
	В  
	Г 
	Б 
	Г 
	Б 
	Б 
	Б  
	Б 

	41-50
	А 
	В  
	Г  
	Б 
	В 
	В 
	Б 
	Б 
	Б 
	А 

	51-60
	Г 
	Г 
	А 
	Г 
	Г 
	Б 
	В 
	Б 
	А 
	Г 



Часть II (максимально 30 баллов, по 2 балла за каждый верный ответ).

	
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1-10
	А Б В Г Д 
	А Б В
	В Г Д
	А Б В Г Д
	А В Г
	 А Б В Г
	В Д
	А В Г Д
	А Б В Г Д  
	Б В Д

	11-15
	А Б В Г Д
	Б В
	А Б В Д
	А Б Г
	А Б В Г
	
	
	
	
	



Часть III (максимально 12 баллов).

Правильный ответ: 2, 3, 4, 6, 9, 10, 13, 16, 19, 20, 23, 25

Часть IV (максимально 25 баллов).

1. Максимально 5 баллов
Брюхоногие моллюски: А В Г
Двустворчатые моллюски: Б Д
2. Максимально 5 баллов
Розоцветные: А Г
Мотыльковые: Б В Д 
3. Максимально 5 баллов
Насекомые: А Г Д
Паукообразные: Б В
4. Максимально 5 баллов
Бесчерепные: А Б 
Черепные: В Г Д
5. Максимально 5 баллов
Двукрылые: А В
Перепончатокрылые: Б Г Д

	Предмет
	Примечания
(ошибки, опечатки в заданиях, изменение критериев)

	Биология
	7-11 класс ошибки в ключах. 
Задание II оценивалось по 0,5 балла за правильный ответ.  Задание III жюри считало количество баллов согласно количеству вопросов.
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